

Fælles fokus giver større udbytte af rådgivningen

En gruppe landmænd var forleden samlet til en workshop, hvor de fik inspiration til at opnå større udbytte af den rådgivning de køber. Der blev især sat fokus på effekten af tværfaglig rådgivning med deltagelse af både dyrlæge og kvægrådgiver.

Kvægafgiftsfonden

Mælkeafgiftsfonden

Hvordan får man mest ud af sin rådgivning? Femten kvægbrugere var forleden samlet på en workshop, arrangeret af VFL, Kvæg, for at finde svaret. De modtager alle jævnligt rådgivning, men har også fornemmelsen af, at de godt kunne få mere ud af det. På workshoppen blev de bl.a. præsenteret for, hvor vigtigt det er, at etablere et samarbejde på tværs af rådgivere – f.eks. at samle kvægkonsulent og dyrlæge med jævne mellemrum. Ved at koordinere rådgivningen kan der hentes en betragtelig synergi – altså større effekt per rådgivningstime.

”Jeg vil helt sikkert gå hjem og samle min dyrlæge og rådgiver. Jeg har ofte fornemmelsen af, at der går information til spilde, når jeg skal agere mellemmand. Jeg tror også, at et tværfagligt samspil vil motivere og inspirere os,” lød det fra en af deltagerne efter dagens session. Deltagerne fik også en større bevidsthed om, hvad der motiverer dem til forandring, og hvilke krav de bør stille til deres rådgivere.

Løsningsforslag skal tilpasses

Der var enighed blandt deltagerne om at det er vigtigt, at rådgiverne kan bidrage til at motivere dem. Det er ikke nok, at rådgiveren præsenterer et løsningsforslag. Det skal begrundes og tilpasses den enkeltes situation.

”Det nytter jo ikke noget, at jeg godt kan se det smarte i hans forslag, hvis det forekommer helt uoverskueligt for mig, at implementere det,” lød en af deltagerne kommentarer.

Kvægbrugerne gik klogere hjem og havde samtidigt leveret input til en workshop for rådgivere og dyrlæger i næste uge. En workshop der sætter fokus på, hvordan man bedst motiverer landmanden til forandring, der skaber effekt på bundlinjen.

Det er planen, at VFL, Kvæg i 2012 gennem projektet ”Fælles fokus – reel rådgivning” vil gennemføre en række aktiviteter for at styrke den tværfaglige rådgivning i kvægbruget.



Der var enighed blandt deltagerne om at det ikke nok, at rådgiveren præsenterer et løsningsforslag. Det skal begrundes og tilpasses den enkeltes situation.